
ZÁPIS z veřejného zasedání zastupitelstva obce Litichovìce:

Dne: 3.5.2023 v 18:00 hod

Kde: Litichovice 4, 257 26 Dìvišov

Účastníci:

ZASTUPITELSTVO: K. Zárubøvá, ı. Ševčíkøvá, J. Nepraš, IvI. Dráh, š. Podmøıøvá, R. záruba, R.
Bohuslávek

Občané: Dle prezenční listiny. Občané: 0, hosté: 2.

Zapisovatel: p. Richard Záruba

Uvěřovatelé zápisu: pí. Šárka Podmolová, pí. Ivana Ševčíková

Paní starostka přivítala přítomné.

1) Zastupitelé hlasovali O navrženém Zapisovateli a ověřovatelích: p. Richard Záruba,
pí. Šárka Podmolová, pí. ivana Ševčíková

Hlasování: 7x PRO, 0x PROTI, 0x SE ZDRžEı.

2) Zastupitelé hlasovali o navrženém programu jednání:
1. Smlouva S EKO-KOM as.
2. Rozpočtové opatření č.2 ˇ
3. Zpráva o uplatnění Územního plánu, určení zastupitele pro výkon této Zprávy a

Smlouva s pí. Bechyňovou
Půjčka Choposu na nákup nového Stroje na vývoz bio odpadu
Cenová nabídka na vylepšení prostoru u kontejnerů na tříděný .Odpad
Různé `
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Diskuze

HIaSnvánı': 7x PRO, 0x PROTI, Ox SE zDRžEI.

3) Starostka Seznámila zastupitele s novým návrhem smlouvy o likvidaci tříděného

` odpadu se Společnosti EKO-KOM.
Zastupitelé pověřìli Starostku podpisem této Smlouvy.
Hlasování: 7x PRO, 0x PROTI, 0x SE ZDRžEL

4) \ Starostka Seznámila zastupitele s návrhem rozpočtového opatření č. 2/2023.

Zastupitelstvo Obce Schvaluje rozpočtové Opatření č. 2/2023..



5)

6)

7)

Hlasování: 7x PRO, 0x PROTI, 0x SE ZDRŽEL

Starostka obce informovala zastupitele o připravované Zprávě o uplatnění Územního

plánu, která je Ze Zákona povinná. V souvislosti s touto Zprávou. eviduje obec jednu

žádost o Změnu Územního plánu v Souvislosti se Změnou využití pozemku.

Zastupitelé určili Zastupitelé pro pořízení Zprávy o uplatňování územního plánu a

Změny č.2.

Hlasování: 7x PRO, 0x PROTI, 0x SE ZDRŽEL

Starostka obce seznámila Zastupitelé o žádosti dobrovolného svazku obcí CHOPOS,

jehož je obec Litichovice členem, o půjčku na nákup pásového rypadla.

Zastupitelé odˇsouhlasili půjčku ve výši 50.000,- Kč

Hıasovánı': 7x PRO, ,0x PRoTi, 0x SE ZDRžEL

Starostka obce seznámila Zastupitele s cenovou nabídkou naúpravu prostoru návsi u

kontejnerů na tříděný odpad. Zastupitelé Se při diskusi dohodli, že nejprve Zajistíme

projekt kompletního řešení komunikace a přilehlých prostor návsi, pak tuto dílčí část

Zrealizujeme s použitím dotace od Krajského úřadu Středočeského kraje.

Hlasování: 7x PRO, 0x PROTI, 0x SE ZDRŽEL

usNEsENí:

1)

2)
3l

4)

5)

Zastupitelstvo obce Litichovice Schvaluje zapisovatelem p. Richarda Zárubu a

ověřovateli zápisu pí. Šárku Podmolovou a pí. Ivanu Ševčíkovou.

Zastupitelstvo obce Lìtìchovice schvaluje program jednání zastupitelstva.

Zastupitelstvo obce Litichovìce pověřili starostku Kláru Zárubovou podpisem nové

smlouvy s firmou EKO-KOM.
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2023.

Zastupitelstvo obce Litichovice:
schvaluje li
a) pořízení zprávy o uplatňování územního plánu Lítichovice jejíž součástí

budou pokyny pro zpracování návrhu Změny č. 2, ł

b) způsob pořízení zprávy o uplatňování územního plánu a změny! územního

plánu v Souladu s ustanovením § 6 odst. 2 zákona č. 183/2006 5b., o

územním plánování a stavebním řádu (Stavební Zákon) ve znění platných

předpisů, ^



Cl uzavření smlouvy S osobou oprávněnou k výkonu `územně plánovací činnosti

podle § 24 odst. 1 Stavebního zákona, jejímž prostřednictvím tak Obecní

úřad Litíchovice zajistí pořízení zprávy o uplatňování územního plánu a

změnu územního plánu,

stanovíI že
a)

bl

určeným zastupitelem pro pořízení zprávy o uplatňování územního plánu a

změny č. 2 územního plán bude Klára Zárubová,

proces pořizování zprávy o uplatňování územního plánu bude zahájen po

vyhodnocení obdržených žádostí na změny;

bylo informováno, že
al

b)

Cl

je v platnosti uzavřená Smlouva s fyzickou osobu oprávněnou k výkonu

územně plánovací činnosti - Pavlou Bechyňovou, ve Smyslu ustanovení § 6

odst. 6 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánovací a. 'stavebním řádu

v platném znění (stavební zákon), na posouzení žádostí na změnu územního

plánu,

návrhy na změnu územního plánu budou předávány ke zpracování

Stanoviska podle § 46 stavebního zákona, zastupitelstvo obce o nich

rozhodne před zahájením procesu pořízení zprávy o uplatňování územního

plánu Litichovice,

byly vypsány dotace MMR na zpracování dokumentace změny územního

plánu týkající se upravení dokumentace na jednotný standard územního

plánu a je možné o ně požádat až po Schválení zprávy o uplatňování

územního plánu.

6) Zastupitelstvo obce Litichovice schvaluje bezúročnou půjčku Dobrovolnému Svazku

obcí CHOPOS ve výši 50.000,- Kč.

7) Zastupitelstvo obce Litichovice schválilo záměr 'vytvořit projektovou dokumentaci

úpravy komunikace a přilehl 'ch ploch v prostoru návsi.

Ověřovatelé: pí. I. Ševčíková

p. Š. Podmolová ø/íhłřˇ
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Zapisovatel: p, Richard Záruba//ø/y/ý ëů‰‰ ý -
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Vyvěšeno: 9.5.2023 = Klára Zárubová

Sejmuto:

/ /r

Starostka obce


